concurrencia  no  competitiva,  destinadas  a  la  Promoción  del  Empleo  Autónomo,  y  reguladas 
mediante Orden n.º  36/2025,  modificada por  Orden  n.º  3/2026,  de 8 de enero,  ambas de la 
Consejería  de  Turismo  y  Empleo, por  importe  de  doce  millones  quinientos  mil  euros 
(12.500.000,00 €), según crédito previsto en los presupuestos de gastos del Servicio Canario de 
Empleo  para  2026,  que  figurará  en  la  aplicación  presupuestaria  2026.50.01.241K.4700200 
Elemento PEP 50400040 “Autoempleo y creación de empresas”, Fondo 4050030.

[...]

Empleo Autónomo, en régimen de concurrencia no competitiva, reguladas mediante Orden n.º 
36/2025, modificada por Orden n.º 3/2026, de 8 de enero, ambas de la Consejería de Turismo y 
Empleo.

Tercero.- Importe total de la convocatoria. 

La convocatoria para el año 2026 asciende a un importe de doce millones quinientos mil euros 
(12.500.000,00 €), el cual figura en la aplicación presupuestaria reflejada en la parte dispositiva 
primera de la presente resolución.

El volumen total de las subvenciones a conceder no superará la citada consignación, o la que 
resulte de su actualización, en el caso de que se produzca uno o más incrementos del importe del